
REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Kurdějov Datum: 30.3.2016

Zadavatel: IČ:

Pozemkový úřad Břeclav DIČ:

Uchazeč: IČ: 46980989

DIČ: CZ46980989

Projektant: IČ: 00220078

Regioprojekt Brno, s.r.o DIČ: CZ00220078

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 2 427 403,99

2 006 119,00 421 284,99

15,00% 0,00 0,00

12013000R

Stabilizace strže nad obcí Kurdějov

Agromeli spol. s r.o.

2 006 119,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00%

Strana 1 z 24



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 12013000R

Stavba:

Místo: k.ú. Kurdějov Datum:

Zadavatel: Pozemkový úřad Břeclav Projektant:

Uchazeč: Agromeli spol. s r.o.

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

2 427 403,992 006 119,0012013000R Stabilizace strže nad obcí Kurdějov

2 006 119,00 2 427 403,99

Stabilizace strže nad obcí Kurdějov

30.03.2016

Regioprojekt Brno, s.r.o

Strana 2 z 24



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Kurdějov Datum: 30.03.2016

Zadavatel: IČ:

Pozemkový úřad Břeclav DIČ:

Uchazeč: IČ: 46980989

Agromeli spol. s r.o. DIČ: CZ46980989

Projektant: IČ: 00220078

Regioprojekt Brno, s.r.o DIČ: CZ00220078

Poznámka:

Materiál 720 305,18

Montáž 1 285 813,83

Cena bez DPH 2 006 119,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 2 006 119,00 21,00% 421 284,99

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 427 403,99

Stabilizace strže nad obcí Kurdějov

Strana 3 z 24



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: k.ú. Kurdějov Datum: 30.03.2016

Zadavatel: Pozemkový úřad Břeclav Projektant: Regioprojekt Brno, s.r.o

Uchazeč: Agromeli spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Materiál [CZK] Montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 720 305,18 1 285 813,83 2 006 119,00

HSV - Práce a dodávky HSV 708 861,71 1 239 124,42 1 947 986,12

    1 - Zemní práce 10 551,50 316 732,30 327 283,80

    2 - Zakládání 80 593,61 186 958,60 267 552,22

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 394 566,31 534 648,70 929 214,99

    4 - Vodorovné konstrukce 223 150,29 23 764,69 246 914,98

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00 177 020,13 177 020,13

      99 - Přesuny hmot a suti 0,00 177 020,13 177 020,13

OST - Ostatní 0,00 0,00 0,00

Ostatní - Ostatní 11 443,47 46 689,41 58 132,88

    998 - Vedlejší náklady 0,00 6 866,09 6 866,09

    999 - Ostatní náklady 11 443,47 39 823,32 51 266,79

Stabilizace strže nad obcí Kurdějov

Strana 4 z 24



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: k.ú. Kurdějov Datum: 30.03.2016

Zadavatel: Pozemkový úřad Břeclav Projektant: Regioprojekt Brno, s.r.o

Uchazeč: Agromeli spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
2 006 119,00

D HSV Práce a dodávky HSV 1 947 986,12

D 1 Zemní práce 327 283,80

1 K 111201101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2 m2 830,000 0,00 18,72 15 537,60 CS ÚRS 2015 01

PP Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 000 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je určena i pro:     a) odstraňování 

křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je         větší než 1 000 m2 při sklonu terénu 

strmějším než 1 : 5;     b) LTM při jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné 

nutné odklizení křovin a stromů na hromady na     vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 4. Průměr kmenů 

stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné 

součtu půdorysných ploch     omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin,     

jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná     plocha staveniště, počítá se 

pouze s plochou staveniště. 

VV "Přístup" 160*3 480,000

VV "Terénní úpravy" 350 350,000

VV Součet 830,000

2 K 111201401 Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 mm m2 830,000 0,81 3,22 3 344,90 CS ÚRS 2015 01

PP Spálení odstraněných křovin a stromů na hromadách průměru kmene do 100 mm pro jakoukoliv plochu

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady snesení křovin na hromady, přihrnování, očištění spáleniště,     uložení popela a zbytků na 

hromadu. 2. V ceně nejsou započteny náklady na popř. nutné použití kropícího vozu, tyto se oceňují     samostatně. 3. Množství 

jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 půdorysné plochy, z níž byly křoviny a     stromy shromážděny. 

3 K 111211131 Spálení listnatého klestu se snášením D do 30 cm ve svahu do 1:3 kus 5,000 0,00 64,08 320,40 CS ÚRS 2015 01

PP Pálení větví stromů se snášením na hromady listnatých v rovině nebo ve svahu do 1:3, průměru kmene do 30 cm

VV 5 5,000

4 K 111211132 Spálení listnatého klestu se snášením D přes 30 cm ve svahu do 1:3 kus 3,000 0,00 86,05 258,15 CS ÚRS 2015 01

PP Pálení větví stromů se snášením na hromady listnatých v rovině nebo ve svahu do 1:3, průměru kmene přes 30 cm

Stabilizace strže nad obcí Kurdějov

Strana 5 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3 3,000

5 K 112101101 Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm kus 5,000 0,00 84,91 424,55 CS ÚRS 2015 01

PP Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné 

nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost     do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 3. Průměr kmene se 

měří v místě řezu. 4. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat     

příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení souvislého lesního porostu lze určit podle 

tabulky uvedené v příloze č.     2. 6. Práce jsou prováděné technikou volného kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí     

strom s volným kruhovým prostorem o poloměru minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech     směrech. 

6 K 112101102 Kácení stromů listnatých D kmene do 500 mm kus 2,000 0,00 152,66 305,32 CS ÚRS 2015 01

PP Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné 

nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost     do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 3. Průměr kmene se 

měří v místě řezu. 4. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat     

příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení souvislého lesního porostu lze určit podle 

tabulky uvedené v příloze č.     2. 6. Práce jsou prováděné technikou volného kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí     

strom s volným kruhovým prostorem o poloměru minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech     směrech. 

7 K 112101105 Kácení stromů listnatých D kmene do 1100 mm kus 1,000 0,00 251,76 251,76 CS ÚRS 2015 01

PP Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 900 do 1100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné 

nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost     do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 3. Průměr kmene se 

měří v místě řezu. 4. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat     

příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení souvislého lesního porostu lze určit podle 

tabulky uvedené v příloze č.     2. 6. Práce jsou prováděné technikou volného kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí     

strom s volným kruhovým prostorem o poloměru minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech     směrech. 

8 K 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 6,000 0,81 93,26 564,42 CS ÚRS 2015 01

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 100 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné 

nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy 

z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného     zprůměrování naměřených hodnot. 

9 K 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm kus 10,000 0,81 220,51 2 213,20 CS ÚRS 2015 01

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 300 do 500 mm

Strana 6 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné 

nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy 

z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného     zprůměrování naměřených hodnot. 

10 K 112201103 Odstranění pařezů D do 700 mm kus 1,000 1,62 334,36 335,98 CS ÚRS 2015 01

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 500 do 700 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné 

nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy 

z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného     zprůměrování naměřených hodnot. 

11 K 112201104 Odstranění pařezů D do 900 mm kus 1,000 1,62 582,45 584,07 CS ÚRS 2015 01

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 700 do 900 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné 

nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy 

z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 

pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného     zprůměrování naměřených hodnot. 

12 K 115001105 Převedení vody potrubím DN do 600 m 70,000 140,90 187,30 22 974,00 CS ÚRS 2015 01

PP Převedení vody potrubím průměru DN přes 300 do 600

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít na převedení vody na vzdálenost větší než 20 m, tedy za každý další metr přes 20     m. 2. Ceny lze použít i pro 

převedení vody žlaby; přitom lze použít ceny :     a) 1101 pro žlaby rozvinutého obvodu do 0,30 m,     b) 1102 pro žlaby rozvinutého 

obvodu do 0,50 m,     c) 1103 pro žlaby rozvinutého obvodu do 0,80 m,     d) 1104 pro žlaby rozvinutého obvodu do 1,00 m,     e) 

1105 pro žlaby rozvinutého obvodu do 2,00 m,     f) 1106 pro žlaby rozvinutého obvodu do 3,00 m. 3. Ceny lze použít i pro ocenění 

výtlačného potrubí. 4. Ceny lze použít jen pro převedení vody, získané čerpáním při provádění stavebních prací. 5. V ceně jsou 

započteny i náklady na:     a) montáž a demontáž potrubí nebo žlabu, těsnění po dobu provozu a opotřebení hmot,     b) podpěrné 

konstrukce dřevěné. 6. V ceně nejsou započteny náklady na nutné zemní práce; tyto se oceňují příslušnými cenami souborů     cen 

této části. 

VV "přehrážka km 0,045" 25 25,000

VV "přehrážka km 0,092" 15 15,000

VV "přehrážka km 0,115" 15 15,000

VV "přehrážka km 0,135" 15 15,000

VV Součet 70,000

13 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 400,000 0,00 33,96 13 584,00 CS ÚRS 2015 01

PP Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

Strana 7 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny nelze použít pro čerpání vody při 

snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích     jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje cenami souborů cen:     a) 115 

20-12 Čerpací jehla,     b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice,     c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a 

demontáž sběrného potrubí,     d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí,     e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody 

sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a     pod 

odpadní potrubí. Pro převedení vody na vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen     115 00-11 Převedení vody 

potrubím tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní:     a) 

kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až         828,     b) vrtaných; tyto se 

oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. 

Výjimkou je přerušení čerpání vody na     dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání neodečítá. 6. Dopravní 

výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a     vodorovnou rovinou proloženou osou 

nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, popř. celý 

soubor     čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 

VV "40 dní á 10 hodin" 40*10 400,000

14 K 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min den 40,000 0,00 23,21 928,40 CS ÚRS 2015 01

PP Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadní žlaby a náklady na     lešení pod čerpadlo a pod 

potrubí nebo pod odpadní žlaby, na energii a na záložní zdroje energie. 2. Oceňují se všechny kalendářní dny od skončení montáže 

do započetí demontáže čerpací soupravy s     odečtením kalendářních dnů, ve kterých je tato souprava v činnosti. 3. Pohotovost 

záložní čerpací soupravy se oceňuje jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li     by porucha v čerpání ohrozit bezpečnost 

pracujících nebo budované dílo, příp. termín výstavby. 4. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v 

jímce sníženou čerpáním a     vodorovnou rovinou, proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 5. Počet měrných jednotek 

se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 6. Pokud projekt předepíše zřízení samostatného sacího nebo 

výtlačného potrubí, oceňují se tyto     náklady cenami souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím. 

VV "40 dní" 40 40,000

15 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 36,500 0,00 28,29 1 032,59 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se 

složením, na vzdálenost do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice 

odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství     nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky 

a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     odebíranou z projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu 

objemu ze všech skládek,     b) mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle 

ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení 

se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle     čl. 3172 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení 

vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č.     1 takto:     a) 

sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 

s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV ORNICE "Přehrážky PO1+PO2+PO3+PO4" (150+75+67+73)*0,1 36,500

Strana 8 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 K 122301101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 100 m3 m3 193,200 0,00 138,69 26 794,91 CS ÚRS 2015 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 

tř. 4 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných podmínek     tohoto katalogu. 2. 

Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami     do 100 m3 pro jakýkoliv 

skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují     při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se 

přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV odkopavky "Výkopy pro kamennou rovnaninu (PO1+PO2+PO3+PO4)" 193,2 193,200

17 K 122301109 Příplatek za lepivost u odkopávek nezapažených v hornině tř. 4 m3 57,960 0,00 14,24 825,35 CS ÚRS 2015 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 

tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných podmínek     tohoto katalogu. 2. 

Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami     do 100 m3 pro jakýkoliv 

skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují     při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se 

přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV odkopavky*0,3 57,960

18 K 122301409 Příplatek za lepivost u vykopávek v zemníku na suchu v hornině tř. 4 m3 24,507 0,00 9,38 229,88 CS ÚRS 2015 01

PP
Vykopávky v zemnících na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 

4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

VV VYKOPAVKY*0,3 24,507

19 K 122301402 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 4 objem do 1000 m3 m3 81,690 0,00 28,15 2 299,57 CS ÚRS 2015 01

PP
Vykopávky v zemnících na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 

4 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro těžbu haldoviny a pro skrývky s výjimkou skrývek nad povrchový- mi důlními     díly. Ceny pro těžbu 

haldoviny nelze použít, uplatňují-li se v místě těžby báňské předpisy nebo     odůvodněné požadavky správce haldy (odvalu), které 

prokazatelně vyvolávají zvýšení nákladů     dodavatele stavebních prací. V těchto případech se vykopávka haldy (odvalu) ocení 

příslušnými     cenami katalogu 823-2 Rekultivace. 2. Ceny lze použít jen pro vykopávky v zemnících nezapažených. Jsou-li zemníky 

nebo jejich části     zapažené, oceňuje se vykopávka v nich podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV VYKOPAVKY "Těsnění na návodní straně přehrážky" 81,69 81,690

20 K 132301202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 m3 452,968 0,00 138,24 62 618,30 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 

4 přes 100 do 1 000 m3

Strana 9 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m a na přehození 

výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při 

lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 

výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména 

pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu 

přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez 

použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených         vykopávek,     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 

hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV "Výkopy základů přehrážek (PO1+PO2+PO3+PO4)" 92+63+81+77 313,000

VV "Výkopy pro stabilizační prahy (PO1(2 ks)+PO2+PO3+PO" 14,3+7,7+6,5+2,5 31,000

VV "Výkopy pro těsnící část přehrážek (PO1+PO2+PO3+PO4)" 24,3+20,2+15,8+14,7 75,000

VV "výkop pro těsnící práh před přehrážkou v km 0,045" (12,4*0,4*1,1)*2,0 10,912

VV "výkop pro těsnící práh před přehrážkou v km 0,092" (7,4*0,4*1,1)*2,0 6,512

VV "výkop pro těsnící práh před přehrážkou v km 0,115" (9,4*0,4*1,1)*2,0 8,272

VV "výkop pro těsnící práh před přehrážkou v km 0,135" (9,4*0,4*1,1)*2,0 8,272

VV hloubeniryh Součet 452,968

21 K 132301209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 m3 135,890 0,00 22,80 3 098,29 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 

4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m a na přehození 

výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při 

lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 

výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména 

pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu 

přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez 

použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených         vykopávek,     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 

hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV "30%"0,3*hloubeniryh 135,890

22 K 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 840,018 0,00 61,11 51 333,50 CS ÚRS 2015 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 

prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

Strana 10 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva cihelného nebo 

kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. 

Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m 

atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před 

rozbouráním. 

VV "30% nakypření" (hloubeniryh+odkopavky)*1,3 840,018

23 K 162201411 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 300 mm kus 5,000 0,00 194,77 973,85 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru 

přes 100 do 300 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

24 K 162201412 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 500 mm kus 2,000 0,00 425,70 851,40 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru 

přes 300 do 500 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

25 K 162201414 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 900 mm kus 1,000 0,00 1 647,86 1 647,86 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru 

přes 700 do 900 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

26 K 162201421 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 300 mm kus 6,000 0,00 42,71 256,26 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 

300 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

27 K 162201422 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 500 mm kus 10,000 0,00 159,06 1 590,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 

500 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

28 K 162201423 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 700 mm kus 1,000 0,00 279,22 279,22 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 

700 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

29 K 162201424 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 900 mm kus 1,000 0,00 352,46 352,46 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 700 do 

900 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

30 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 779,593 0,00 41,61 32 438,86 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením 

bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

Strana 11 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním prostředkům; toto 

přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     

násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 

171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné 

přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý 

doprav- ní prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou 

tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i 

když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou 

započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV DEPONIE "30% nakypření - následné použití pro terénní úpravy, tam a zpět" (hloubeniryh+odkopavky)*1,15+ORNICE 779,593

31 K 162601102 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 81,690 0,00 76,21 6 225,59 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením 

bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním prostředkům; toto 

přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     

násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 

171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné 

přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý 

doprav- ní prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou 

tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i 

když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou 

započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV TESNENI "Těsnění na návodní straně přehrážky - dovoz ze zemníku" 81,69 81,690

32 K 162701155 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 m3 39,800 0,00 133,43 5 310,51 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením 

bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 0000 do 10 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním prostředkům; toto 

přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     

násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 

171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné 

přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý 

doprav- ní prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou 

tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i 

když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou 

započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV "Komunální odpad - 5% z 796 m3" 0,05*796 39,800

Strana 12 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

33 K 162701159 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 597,000 0,00 10,25 6 119,25 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením 

bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním prostředkům; toto 

přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     

násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 

171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné 

přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý 

doprav- ní prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou 

tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i 

když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou 

započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV "Komunální odpad - 5% z 796 m3" 0,05*796 39,800

VV 39,8*15 'Přepočtené koeficientem množství 597,000

34 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 558,830 0,00 26,92 15 043,70 CS ÚRS 2015 01

PP Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

VV TESNENI+(DEPONIE/1,15/2*1,3)+ORNICE 558,830

35 K 171101101 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných na 95 % PS m3 921,708 0,00 19,64 18 102,35 CS ÚRS 2015 01

PP
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z 

hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) na 95 % PS

Strana 13 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro:     a) rozprostření zbylého 

výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro         podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého 

výkopku, měřeného v rostlém stavu,     b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s 

předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt     vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro  ukládání 

sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez     možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, 

jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami,     měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu 

nepřesáhne 100 000 m3na objektu.     Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. 

Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem:     a) pro ceny  -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS,     b) pro ceny -1111 

a -1112 relativní ulehlostí I(d),     c) pro ceny  -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít:     a) pro uložení 

sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru         cen 171 uložení netříděných sypanin do 

hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A         31,     b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich 

částí, jejichž šířka je menší než 3         m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 

neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél     hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a 

to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z     výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady  . podél výkopu. 9. 

Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a     chemické vazby mezi částicemi 

horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž 

hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze     tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami 

sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm.     Množství zrn velikosti přes 125 mm může být 

nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125     mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich 

přirozená vlhkost při ukládání     do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li     

vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění 

násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se     odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky 

při pozemkových úpravách 

VV "30% nakypření - použití pro terénní úpravy" (hloubeniryh+odkopavky)*1,3+TESNENI 921,708

36 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 76,784 0,00 43,39 3 331,66 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 

vykopávkách

VV HLOUBENIRYH/2+ODKOPAVKY-GABION 76,784

VV Součet 76,784

37 K 174201201 Zásyp jam po pařezech D pařezů do 300 mm kus 6,000 0,00 37,08 222,48 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu 

přes 100 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Zásyp jam po pařezech průměru přes 100 do 300 mm se neoceňuje v případě, že se současně provádí     sejmutí ornice. 2. Nestačí-

li pro zasypání jámy po pařezu výkopek získaný při dobývání pařezu a je-li projektem     předepsáno, oceňuje se se doplnění jámy do 

úrovně okolního terénu cenou 174 10-1101 Zásyp sypaninou     jam, šachet, rýh nebo kolem objektů. 3. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu. 

38 K 174201202 Zásyp jam po pařezech D pařezů do 500 mm kus 10,000 0,00 78,96 789,60 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu 

přes 300 do 500 mm

Strana 14 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Zásyp jam po pařezech průměru přes 100 do 300 mm se neoceňuje v případě, že se současně provádí     sejmutí ornice. 2. Nestačí-

li pro zasypání jámy po pařezu výkopek získaný při dobývání pařezu a je-li projektem     předepsáno, oceňuje se se doplnění jámy do 

úrovně okolního terénu cenou 174 10-1101 Zásyp sypaninou     jam, šachet, rýh nebo kolem objektů. 3. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu. 

39 K 174201203 Zásyp jam po pařezech D pařezů do 700 mm kus 1,000 0,00 151,97 151,97 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu 

přes 500 do 700 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Zásyp jam po pařezech průměru přes 100 do 300 mm se neoceňuje v případě, že se současně provádí     sejmutí ornice. 2. Nestačí-

li pro zasypání jámy po pařezu výkopek získaný při dobývání pařezu a je-li projektem     předepsáno, oceňuje se se doplnění jámy do 

úrovně okolního terénu cenou 174 10-1101 Zásyp sypaninou     jam, šachet, rýh nebo kolem objektů. 3. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu. 

40 K 174201204 Zásyp jam po pařezech D pařezů do 900 mm kus 1,000 0,00 337,35 337,35 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu 

přes 700 do 900 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Zásyp jam po pařezech průměru přes 100 do 300 mm se neoceňuje v případě, že se současně provádí     sejmutí ornice. 2. Nestačí-

li pro zasypání jámy po pařezu výkopek získaný při dobývání pařezu a je-li projektem     předepsáno, oceňuje se se doplnění jámy do 

úrovně okolního terénu cenou 174 10-1101 Zásyp sypaninou     jam, šachet, rýh nebo kolem objektů. 3. Průměr pařezu se měří v 

místě řezu. 

41 K 181301101 Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 365,000 0,00 13,82 5 044,30 CS ÚRS 2015 01

PP Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo spotřeby ze 

vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen     121 10-11 

Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, 

skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu 

ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     

výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "Rozprostření ornice nad kamennou rovnaninou " ORNICE/0,1 365,000

42 K 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 570,000 0,00 20,09 11 451,30 CS ÚRS 2015 01

PP Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1     : 5 a pro úpravu lavic 

(berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod     humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn 

silničních a železničních příkopů a pro úpravy     dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání 

stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru     cen 938 90-2 . čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě 

A02 Zemní práce pro objekty oborů     821 až 828. 3. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v 

poznámce č. 1 se     oceňuje cenami souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

VV "výstup ATLAS DMT" 570 570,000

43 K 182201101 Svahování násypů m2 397,930 0,00 17,35 6 904,09 CS ÚRS 2015 01

Strana 15 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1     : 5 a pro úpravu lavic 

(berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod     humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn 

silničních a železničních příkopů a pro úpravy     dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání 

stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru     cen 938 90-2 . čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě 

A02 Zemní práce pro objekty oborů     821 až 828. 3. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v 

poznámce č. 1 se     oceňuje cenami souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

VV "terénní úpravy - násypy o prům. tl. 0,8 m - 40%" 0,4*795,86/0,8 397,930

D 2 Zakládání 267 552,22

44 K R07 Základové pásy z betonu tř. C 25/30 XF3 m3 51,420 0,00 2 050,66 105 444,94

VV "přehrážka-práh km 0,045 - 2 prahy" (2*10,0*1,0*0,6*1,1)*1,2 15,840

VV "přehrážka- práh km 0,092" (8,0*1,0*0,6*1,1)*1,2 6,336

VV "přehrážka- práh km 0,115" (7,5*1,0*0,6*1,1)*1,2 5,940

VV "přehrážka- práh km 0,135" (7,0*1,0*0,6*1,1)*1,2 5,544

VV "těsnící práh před přehrážkou v km 0,045" 12,0*0,4*1,2 5,760

VV "těsnící práh před přehrážkou v km 0,092" 7,0*0,4*1,2 3,360

VV "těsnící práh před přehrážkou v km 0,115" 9,0*0,4*1,2 4,320

VV "těsnící práh před přehrážkou v km 0,135" 9,0*0,4*1,2 4,320

VV BETON Součet 51,420

45 K 274315222 Základové pasy z betonu prostého C 8/10 m3 65,940 1 192,10 134,43 87 471,39 CS ÚRS 2015 01

PP Základové konstrukce z betonu pasy prostého tř. C 8/10

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro beton pod dlažbou dna vývaru. 2. Pro výpočet přesunu hmot se u položek -5122 až -5124 pro konstrukce 

z betonu prokládaného     kamenem celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, příp. i kamene, pokud jsou dodávány přímo     

na místo zabudování nebo do prostoru technologické manipulace. 

VV "přehrážka km 0,045 - podkladni beton - prahy+rovnanina" (2*4*0,1*0,6+2*0,42+17*4*0,1+2*7*3*0,1+10*1,5*0,1) 13,820

VV "přehrážka km 0,092 podkladni beton - prahy+rovnanina" 2*0,1*0,6+2*0,42+2*9*0,1+2*3*7*0,1+2*1,5*2*0,1 7,560

VV "přehrážka km 0,115 podkladni beton - prahy+rovnanina" 1,5*0,1*0,6+2*0,42+1,5*9*0,1+2*3*7*0,1+2*1,5*2*0,1 7,080

VV "přehrážka km 0,135 podkladni beton - prahy+rovnanina" 1*0,1*0,6+2*0,42+1*9*0,1+2*3*7*0,1+2*1,5*2*0,1 6,600

VV "těsnící práh před přehrážkou v km 0,045" 12,4*0,8 9,920

VV "těsnící práh před přehrážkou v km 0,092" 7,4*0,8 5,920

VV "těsnící práh před přehrážkou v km 0,115" 9,4*0,8 7,520

VV "těsnící práh před přehrážkou v km 0,135" 9,4*0,8 7,520

Strana 16 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 65,940

46 K 274354111 Bednění základových pasů - zřízení m2 175,800 11,30 359,74 65 228,83 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh zřízení

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně -4111 jsou započteny i náklady na založení, sestavení a osazení systémového bednění     mobilním jeřábem, nástřik 

bednění odformovacím postřikem, měsíční nájemné rámů inventárního bednění     a spínacích prvků vztažené k ploše bednění, 

spotřebu výplní rámů bednění z překližek pro     nepohledové bednění a distančních prvků. 2. Drobný spotřební materiál (např. 

hřebíky, vruty, materiál pro vyplnění kuželových otvorů     v základu po spínacích tyčích bednění) je započten v režijních nákladech. 

3. V ceně -4211 je započteno odbednění a očištění bednění. 4. V cenách nejsou obsaženy náklady na bednění vložky nebo výplně 

pracovních a dilatačních spár     základu. 

VV "přehrážka km 0,045  - 2 prahy" 2*(2*10,0*1,0+1*0,6*2+4*0,6*2,0) 52,000

VV "přehrážka km 0,092 - bet. práh" 2*8,0*1,0+1*0,6*2+4*0,6*2,0 22,000

VV "přehrážka km 0,115  - bet. práh" 2*7,5*1,0+1*0,6*2+4*0,6*2,0 21,000

VV "přehrážka km 0,135  - bet. práh"2*7,0*1,0+1*0,6*2+4*0,6*2,0 20,000

VV "těsnící práh před přehrážkou v km 0,045" 2*12,0*1,0*2*1,0*0,4 19,200

VV "těsnící práh před přehrážkou v km 0,092" 2*7,0*1,0+2*0,4*1,0 14,800

VV "těsnící práh před přehrážkou v km 0,115" 2*(9,0*0,4+0,4*1,0) 8,000

VV "těsnící práh před přehrážkou v km 0,135" 2*(9,0*1,0+0,4*1,0) 18,800

VV bednění Součet 175,800

47 K 274354211 Bednění základových pasů - odstranění m2 175,800 0,00 53,51 9 407,06 CS ÚRS 2015 01

PP Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh odstranění bednění

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně -4111 jsou započteny i náklady na založení, sestavení a osazení systémového bednění     mobilním jeřábem, nástřik 

bednění odformovacím postřikem, měsíční nájemné rámů inventárního bednění     a spínacích prvků vztažené k ploše bednění, 

spotřebu výplní rámů bednění z překližek pro     nepohledové bednění a distančních prvků. 2. Drobný spotřební materiál (např. 

hřebíky, vruty, materiál pro vyplnění kuželových otvorů     v základu po spínacích tyčích bednění) je započten v režijních nákladech. 

3. V ceně -4211 je započteno odbednění a očištění bednění. 4. V cenách nejsou obsaženy náklady na bednění vložky nebo výplně 

pracovních a dilatačních spár     základu. 

VV bednění 175,800

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 929 214,99

48 K 311362021 Výztuž nosných zdí svařovanými sítěmi Kari t 0,640 13 680,93 3 025,62 10 692,19 CS ÚRS 2015 01

PP Výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovných nebo oblých ze svařovaných sítí z drátů typu KARI

VV "přehrážka km 0,045 sítě 6/100/100 - 2 prahy" (2*(0,56*(4+3,6+3)+2*6+0,96*4*2))*4,5/1000 0,231

VV "přehrážka km 0,092 sítě 6/100/100 - bet. práh" (0,56*(2+3,6+3)+2*6+0,96*2*2)*4,5/1000 0,093

VV "přehrážka km 0,115 sítě 6/100/100 - bet. práh" (0,56*(1,5+3,6+3)+2*6+0,96*1,5*2)*4,5/1000 0,087

Strana 17 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "přehrážka km 0,135 sítě 6/100/100 - bet. práh" (0,56*(1+3,6+3)+2*6+0,96*1*2)*4,5/1000 0,082

VV "těsnící práh před přehrážkou v km 0,045" 2*(12,0*0,4+0,4*1,0)*4,5/1000 0,047

VV "těsnící práh před přehrážkou v km 0,092" 2*(7,0*0,4+0,4*1,0)*4,5/1000 0,029

VV "těsnící práh před přehrážkou v km 0,115" 2*(9,0*0,4+0,4*1,0)*4,5/1000 0,036

VV "těsnící práh před přehrážkou v km 0,135" 2*(9,0*0,4+0,4*1,0)*4,5/1000 0,036

VV Součet 0,640

49 K 326214111 Zdivo z lomového kamene do drátěných košů gabionů s urovnáním hran m3 342,900 1 125,14 1 553,55 918 522,80 CS ÚRS 2015 01

PP Zdivo z lomového kamene na sucho do drátěných košů (gabionů) s urovnáním viditelných hran

VV "přehrážka km 0,045" 20.5*1.5*2+15.5*1*2+12*1*2-4.7 111,800

VV "přehrážka km 0,092" 14,4*1.5*2+7*1*2+9,5*1*2-4.7 71,500

VV "přehrážka km 0,115" 16,2*1,5*2+16,2*0,5*2+9*1*2-4,4*0,5*2 78,400

VV "přehrážka km 0,135" 16,9*1,5*2+16,9*0,5*2+9*1*2-4,4*0,5*2 81,200

VV GABION Součet 342,900

D 4 Vodorovné konstrukce 246 914,98

50 K 462511161 Zához z lomového kamene tříděného hmotnost kamenů do 80 kg bez výplně m3 48,960 448,52 261,39 34 757,19 CS ÚRS 2015 01

PP
Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo do vody tříděného, hmotnost 

jednotlivých kamenů do 80 kg bez výplně mezer

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V příplatcích jsou započteny náklady na urovnání líce záhozu do projektovaného profilu. 

VV "přehrážka km 0,045 - zlepšení zákl. poměrů" 20,5*0,3*2*1,2 14,760

VV "přehrážka km 0,092 - zlepšení zákl. poměrů" 14,4*0,3*2*1,2 10,368

VV "přehrážka km 0,115 - zlepšení zákl. poměrů" 16,2*0,3*2*1,2 11,664

VV "přehrážka km 0,135 - zlepšení zákl. poměrů" 16,9*0,3*2*1,2 12,168

VV Součet 48,960

51 K 462511169 Příplatek za urovnání líce záhozu z lomového kamene tříděného m2 136,000 0,00 80,64 10 967,04 CS ÚRS 2015 01

PP
Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo do vody tříděného, hmotnost 

jednotlivých kamenů do 80 kg Příplatek k cenám za urovnání líce záhozu

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V příplatcích jsou započteny náklady na urovnání líce záhozu do projektovaného profilu. 

VV "přehrážka km 0,045 - zlepšení zákl. poměrů" 20,5*2 41,000

VV "přehrážka km 0,092 - zlepšení zákl. poměrů" 14,4*2 28,800

VV "přehrážka km 0,115 - zlepšení zákl. poměrů" 16,2*2 32,400

VV "přehrážka km 0,135 - zlepšení zákl. poměrů" 16,9*2 33,800

VV Součet 136,000

52 K RP119 Kamenná rovnanina do betonu C25/30 XF3 m3 193,200 1 041,36 0,00 201 190,75

Strana 18 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Prolití konstrukce z kamene rovnaniny betonem C25/30 XF3

P

Poznámka k položce:

včetně: 

- rovnaniny z lomového kamene upraveného, tříděného jakékoliv tloušťky rovnaniny s vyklínováním spár a dutin úlomky kamene,

- betonu na C25/30 XF3 - Cl 0,4 - Dmax 8 - S3, max. průsak 35 mm,

- dodávky a montáže.

VV "přehrážka km 0,045 - rovnanina nad 500 kg" (17*4*0,7+2*7*2,5*0,7+2*10*1,5*0,7) 93,100

VV "přehrážka km 0,092 - rovnanina nad 500 kg" (9*2*0,7+2*7*2,5*0,7) 37,100

VV "přehrážka km 0,115 - rovnanina nad 500 kg" (8*1,5*0,7+2*7*2,5*0,7) 32,900

VV "přehrážka km 0,135 - rovnanina nad 500 kg" (8*1,0*0,7+2*7*2,5*0,7) 30,100

VV ROVNAN Součet 193,200

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 177 020,13

D 99 Přesuny hmot a suti 177 020,13

53 K 998312011 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin t 1 615,442 0,00 109,58 177 020,13 CS ÚRS 2015 01

PP Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro opevnění svahu nebo dna. 2. Ceny neplatí pro břehové a ochranné porosty, tento přesun se oceňuje cenou 

998 31-5011 Břehové a     ochranné porosty. 

D OST Ostatní 0,00

D Ostatní Ostatní 58 132,88

D 998 Vedlejší náklady 6 866,09

54 K R73 Zajištění dopravního značení kpl 1,000 0,00 4 577,39 4 577,39

PP Zajištění případného potřebného dopravního značení

P

Poznámka k položce:

včetně projednání a schválení dopravního značení,

včetně jeho montáže, osazení a likvidace por stavbě

55 K R75
Zajištění umístění šítku o povolení stavby a stejnopisu oznámení o záhajení oblastnímu inspektorátu práce na 

viditělním místě u vstupu na staveniště
kpl 1,000 0,00 457,74 457,74

PP
Zajištění umístění šítku o povolení stavby a stejnopisu oznámení o záhajení oblastnímu inspektorátu práce na viditělním místě u 

vstupu na staveniště

56 K R97 Vytýčení inženýrských sítí a zařízení kpl 1,000 0,00 1 830,96 1 830,96

PP Vytýčení inženýrských sítí a zařízení

P

Poznámka k položce:

Vytýčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření správců sítí, která pozbudou platnosti v 

období mezi předáním staveniště a vytyčením sítí

zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské sítě během výstavby,

D 999 Ostatní náklady 51 266,79

Strana 19 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

57 K R71 Vyznačení, popis a zdůvodnění změn skutečného proveden stavby od stavebního povolen kpl 1,000 4 577,39 0,00 4 577,39

PP Vyznačení, popis a zdůvodnění změn skutečného proveden stavby od stavebního povolení a ověření projektové dokumentace

58 K R74 Náklady na propagační informační bilboard kpl 1,000 0,00 4 577,39 4 577,39

PP Náklady na propagační informační bilboard

P
Poznámka k položce:

včetně materiálu, montáže a upevnění do země.

VV 1 1,000

59 K R78 Zajištění archeologického průzkumu kpl 1,000 0,00 2 288,69 2 288,69

PP Zajištění záchranného archeologického průzkumu- I. etapy, tj. dohledu při zemních pracích

P

Poznámka k položce:

včetně vypracování závěrečné zprávy o provedení záchranného archeologického výzkumu v případě, že výsledek dohledu v první 

etapě bude negativní

60 K R79 Zpracování a schválení geometrického plánu oprávněnou osobou kpl 1,000 6 866,08 0,00 6 866,08

PP Zpracování a schválení geometrických plánů oprávněnou osobou, pro kolaudační řízení

P

Poznámka k položce:

v 6ti vyhotoveních, 

+1 eletronické

61 K R86 Geodetické zaměření skutečného provedení díla kpl 1,000 0,00 13 732,20 13 732,20

PP Geodetické zaměření skutečného provedení díla ve třech vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a v jednom digitálním vyhotovení

62 K R94
Zjištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, vč. případných přípojek, přístupů, depónií 

apod.
kpl 1,000 0,00 4 577,39 4 577,39

PP Zřízení a likvidace zařízení staveniště, včetně případných přípojek, deponií apod. pro všechny objekty

63 K R95 Zajištění všech nezbytných zkoušek nutných pro řádné provádění a dokončení díla kpl 1,000 0,00 4 577,39 4 577,39

PP Zajištění všech nezbytných zkoušek nutných pro řádné provádění a dokončení díla

P

Poznámka k položce:

Zajištění všech nezbytných zkoušek nutných pro řádné provádění a dokončení díla

- Kontrolním měřením kvality prací v rozsahu projektem předepsaných a dalších vyžádaných zkoušek, prováděných prostřednictvím 

akreditovaných zkušeben,

- Zajištěním a provedením všech nutných zkoušek dle ČSN ( případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně 

pořízení protokolů zajištěné u akreditované zkušebny ) 

(Hutnící zkoušky, odtrhové zkoušky, tlaková zkouška těsnosti potrubí apod.)

64 K R96 Zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské sítě během výstavby kpl 1,000 0,00 915,48 915,48

PP Zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské sítě během výstavby

65 K R98 Vytýčení stavby včetně vytyčení pozemků pro stavbu před zahájením realizace stavebních prací kpl 1,000 0,00 9 154,78 9 154,78

PP
Vytýčení stavby, odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřičství, před zahájením realizace stavebních prací, včetně vytyčení 

hranic pozemků

Strana 20 z 24



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH


